Yeni fetihlerle birlik
te Arap olmayan unsurların müslüman olması, farklı yorumları da beraberin
de getirmiştir. Bu farklı yorumlar nedeniyle yapılan çetin tartışmalar vardır.
Bu konuda nakledilen bir rivayet, örneklik teşkil edebilecek niteliktedir. Ri

vayete göre, Amr b. Ubeyd (144/761) ve Ebu Amr b. Ala (154/771) bir araya
gelmişler ve konuyu tartışmışlardır. Amr b. Ubeyd'in "Allah mukafatı va'det
miş, ceza ile de tehdit etıniştir. Öyleyse va' dini de, vaidini de yerine getirecek
tir. n, görüşüne Ebu Amr b. Ala karşı çıkar ve şu sözleriyle onu, Arap dilini ve
örfünü bilmemekle suçlar: "Sen acemsin, Arap değilsin, dilinin bozuk oldu
ğunu kasdetınek istemiyorum.

Dolayısıyla dinin tamaınlarımasının onun imametiyle sağlandığını id
dia etmişlerdir. 16 Bu meyanda: birçok ayeti de imamete delil olarak kullarıma
eğiliminde oJ.m.uşlardır. " ... Ey Peygamber'in ev halkı (Ehl-i Beyt)! Şüphesiz· Al-

13 Ebu Cafer Muhammed b. Cerir et-Taberi, Tarihu7-umem ve1-müluk, tahk. Muhammed Ebu'I
Fazi İbrahim, Beyrut, 1386/1966, Vlll, 619; İbnü'l-Estr, el-Kamil fi't-t.arih, Beyrut 1982, Vl,
408.

14 Taberi, VIII, 631-641.
15 Şehristıini,, el-M!Jel ve'n-nihal, tsh. Muhammed Fehmi Muhammed, Beyrut 1990/1410, I, 50:
16 Kuleyni, Ebü Cafer Muhammed b.Ya'kub, el-Usül mine1-KE.JI, Tahran 1388, I, 195.